
INTENCJE MSZY ŚW. 23-30.11.2025 

 Kościół parafialny pw. św. Judy Tadeusza 
 

23/11/2025 XXXIV Niedziela Zwykła  
Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata 

08:00 + Ludomira (4 r. śm.) i Zdzisław Wróblewscy  
oraz zm. z rodziny z ob. stron 

10:00 + Marian Kilian 
11:30 + Mirosław Sala (r. śm.) 
16:00 + Zygmunt Mielewczyk (14 r. śm.) i zm. z rodziny 

24/11/2025 Poniedziałek św. Andrzeja Dung-Lac i Tow., męcz. z Wietnamu 
18:00 + Ewa Melnyk (1 r. śm.) i Jerzy Kobierski 
19:00 + Józef Kucharzyk (int. od sąsiadów z Osiedla Młodych blok nr 4) 

25/11/2025 Wtorek 
18:00 + Jan Kudlik (8 r. śm.), Ryszard, Marek i Sylwek  

oraz rodzice i rodzeństwo z ob. stron 
19:00 + Adam Turczyn (od bratanicy Krystyny Wiśniowskiej) 

26/11/2025 Środa 
18:00 + Adam Turczyn (int. od Gabrieli Oksik z rodziną z Bydgoszczy) 
19:00 + Rafał Sawicki 

27/11/2025 Czwartek 
18:00 + Stanisława Krata 
19:00 + Adam Turczyn (int. od rodziny Pluto-Prądzińskich) 

28/11/2025 Piątek 
18:00 1) + Martyna Szczepaniak (2 r. śm.) - int. od rodziców 

 2) + Andrzej Pałkowski (1 r. śm.) 
29/11/2025 Sobota 

08:00 1) dzięk. za otrzymane łaski Boże z prośbą o zdrowie, dalsze 
bł. Boże i opiekę NMP dla Stanisławy i Piotra 

 2) Msza św. popogrzebowa za śp. Marka Ryngwelskiego 
18:00 + Weronika i Edward Stefańscy oraz Marianna Pawlik 

30/11/2025 I Niedziela Adwentu 
08:00 + Marianna i Kunibert, Lidia i Werner  

oraz dziadkowie z ob. stron 
10:00 + Zdzisław Grada (z ok. imienin) 
11:30 + Janina i Lucjan Surowiec 
16:00 + Leon, Leszek, Andrzej,  

Alfons i Janina Jakubowscy oraz Jacek Mielke 
 

GAZETKA PARAFIALNA 
 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Judy Tadeusza 
w Człuchowie  

 

 

 
INFORMACJE 

Msze Święte w dni powszednie:  
Poniedziałek – Piątek 18:00 (ew. 19:00 lub 17:00) 
Sobota 8:00, 18:00 (z liturgią niedzielną) 
Msze Święte w niedziele i święta nakazane:  
8:00, 10:00 (suma), 11:30 (dla dzieci), 16:00 

Strona internetowa parafii: www.judaczluchow.pl 
e-mail: parafia@judaczluchow.pl 

tel.: 883 111 980  
Kancelaria parafialna czynna: 
w poniedziałki w godz. 16:00-17:00  
w soboty w godz. 10:00-12:00 

Nr konta bankowego:  
Bank PeKaO S.A. I oddział w Człuchowie 

78 1240 3796 1111 0000 3074 2800 

http://www.judaczluchow.pl/
mailto:parafia@judaczluchow.pl


OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 23 listopada 2025 r. 
JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA 

1. Dzisiaj przypada uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata. Do 
kalendarza liturgicznego została wprowadzona przez papieża Piusa XI 
w 1925 roku, na zakończenie przypadającego wówczas Roku 
Jubileuszowego. Kościół obchodzi tę uroczystość w ostatnią niedzielę 
roku kościelnego dla podkreślenia, że wszystko ma swój początek i 
będzie miało swoje ukoronowanie w Chrystusie. Dziś na zakończenie 
Mszy św. odmawiamy „Akt poświęcenia rodzaju ludzkiego Sercu Pana 
Jezusa”. 

2. Zapraszamy dzisiaj młodzież naszej parafii na Dekanalny Dzień 
Młodzieży do kościoła MB Królowej Polski na godz. 17:00. Spotkanie jest 
obowiązkowe dla kandydatów do bierzmowania (młodszej i starszej 
grupy).  

3. Po okresie wypominkowej modlitwy za zmarłych nabożeństwa 
tygodniowe wg zwykłego porządku.  

4. W przyszłą niedzielę, 30 listopada, rozpoczniemy czas Adwentu – okres 
radosnego i pobożnego oczekiwania na przyjście Pana Jezusa. Za tydzień 
w niedzielę zbiórka do puszek na ogrzewanie naszej świątyni.  

5. Dziękujemy serdecznie mieszkańcom z ul. Broniewskiego (…) za 
wysprzątanie naszej świątyni. O tę pomoc za tydzień zwracamy się do 
parafian z ul. Brzezińskiego i Hubala.  

6. Zachęcamy do nabycia i lektury nowego numeru „Pielgrzyma”! 
7. Cieszymy się z montażu pomalowanej już ostatniej bramy (wjazdowej 

na wew. parking). Bóg zapłać za pięknie wykonaną inwestycję i za ofiary 
na ten cel składane.  

8. W tym tygodniu z naszej wspólnoty odeszli do wieczności śp. Bartłomiej 
Borzyszkowski (l. 41, zam. ul. Leśna) oraz śp. Henryk Pawełek (l. 80, 
zam. ul. Chrobrego). Zmarłych parafian polećmy miłosierdziu Bożemu: 
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie…  

Teologia i duchowość roku liturgicznego Rok liturgiczny jest 
roczną celebracją misteriów Chrystusa oraz wspomnień świętych, których 
życie jest realizacją tego misterium. W ten sposób przeżywanie roku 
liturgicznego może prowadzić każdego wierzącego w Chrystusa do 
osiągnięcia miary Jego wielkości, czyli do całkowitego upodobnienia się do 
swojego Mistrza i Pana. Podstawowym jego przesłaniem jest to, że czas 
przeżywany w roku liturgicznym jest narzędziem łaski, przez które wierni 
otrzymują niebieskie dary, a każda ze wspominanych tajemnic prowadzi do 
uzyskania jakiejś szczególnej łaski. Pius XII w encyklice Mediator Dei zawarł 

stwierdzenie, że liturgia, która przywołuje misteria Chrystusa, pozwala 
wiernym tak w nich uczestniczyć, aby Chrystus żył w świętości 
poszczególnych wiernych. Tak rozumiany rok liturgiczny jest stale toczącym 
się życiem, które jest wciąż obecne i przeżywane. Rok liturgiczny przekracza 
rok cywilny. Pokrywa się z nim jedynie w czasie trwania, natomiast jeśli 
chodzi o jego treść, jest ona wieczna i wymyka się prawom czasu 
historycznego. W cyklicznym następstwie czasu i celebracji liturgicznych 
sakramentalnie antycypuje się wieczność, pełnię w Bogu. Liturgia, będąc 
pamiątką misterium Chrystusa, jest zarazem sakramentalnym 
przedstawieniem na nowo całej historii zbawienia. Rok liturgiczny jest 
historią zbawienia dlatego, że jest historią realną, czyli ma rytualną strukturę, 
umożliwia realny dostęp do historii zbawienia i 
zarazem się w nią wpisuje. Wypełnieniem Pisma, 
zapowiedzi ze Starego Testamentu, są czyny Jezusa. 
Całe Jego życie jest ukierunkowane na zbawczą 
wolę Boga, czego centrum jest Śmierć i 
Zmartwychwstanie Jezusa. Wszystko to, co jednak 
skończone – także w ziemskim życiu Jezusa – jest 
spełnianiem się przyjścia Boga w miłości. 
Sakramentalna obecność Chrystusa chwalebnego w 
roku liturgicznym sprawia, że każdego dnia możemy mówić o tym, że dziś 
dokonało i dokonuje się nasze zbawienie. Wszyscy bowiem jesteśmy 
uczestnikami wydarzeń, które już się dokonały, a w Chrystusie, żyjącym w 
swoim Kościele, dokonują się nadal, wyrażając prawdziwy sens naszego 
życia. Dynamika czasu liturgicznego wyraża się w liturgii godzin i właśnie w 
roku liturgicznym. Celebracja misterium Chrystusa nie jest jedynie środkiem 
do uzyskania łaski i duchowych owoców, lecz jest jej komunikacją. Stąd tak 
ważne jest nie tylko bierne uczestnictwo, lecz osobiste i wspólnotowe 
doświadczenie Bożego daru. To nie my sami jednak mamy doświadczać Boga, 
lecz raczej pozwolić Mu na to, by On wywoływał w nas doświadczenie Jego 
obecności. To On się pragnie nam udzielać, my możemy jedynie się na ten dar 
otwierać, a raczej prosić, aby to Bóg nas na niego otwierał. Chrześcijańska 
celebracja ma charakter wspomnieniowy w odniesieniu do wydarzenia, które 
leży u jej podstaw, ale epikletyczny (przywołujący obecności Ducha 
Świętego) w odniesieniu do Ducha, który w pełni odnawia to wydarzenie w 
ramach kreatywności wspólnoty wiary oraz osoby, która bierze w nim 
bezpośredni udział. Rok liturgiczny jest zatem obecnością, na sposób 
sakramentalny i rytualny misterium/misteriów Chrystusa w okresie jednego 
roku.  


